



مشخصات امتحان	زمان امتحان	مشخصات دانش آموز
تاریخ معاصر ایران نیمسال اول دیماه ۹۷	مورخه: ۹۷/۱۰/۵ مدت: ۶۰ دقیقه	صفحات آزمون: ۲ صفحه
نام و نام خانوادگی:	ساعت شروع:	نام دبیر: رجیبی
ردیف	تن سوالات	

۲	<p>صحيح يا غلط بوده عبارات را مشخص کنید</p> <p>الف: حق اهداات راه آهن و تراموا و بهره برداري از معادن را ناصرالدین شاه به رویتر واگذار کرد. ص <input type="radio"/> غ <input type="radio"/></p> <p>ب: اصل دوم متمم قانون اساسی به همت آیت الله سید عبدالله بهبهانی به تصویب رسید. ص <input type="radio"/> غ <input type="radio"/></p> <p>پ: ایران در معاهده قین کنشتاین تعهد کرد با افغانهای هرات و قندهار ضد انگلستان متحد شود. ص <input type="radio"/> غ <input type="radio"/></p> <p>د: اولین نشانه ی حمله رضا شاه به ارزش های مذهبی در واقعه حمله به مسجد گوهرشاد آشکار شد. ص <input type="radio"/> غ <input type="radio"/></p>
۱	<p>گزینه صحیح را علامت بزنید</p> <p>۱- مصدق با شرط نخست وزیری را پذیرفت .</p> <p>الف: قطع صادرات نفت به انگلستان <input type="radio"/> ب: تصویب اجرای طرح ملی شدن نفت <input type="radio"/></p> <p>ج: تبعید خواهر و مادر شاه <input type="radio"/> د: بدست آوردن سمت وزارت جنگ <input type="radio"/></p> <p>۲- تقریباً در دو سال اول جنگ جهانی دوم کشور به دلیل امضاء پیمان عدم تجاوز با آلمان از صحنه جنگ کنار ماند .</p> <p>الف: شوروی <input type="radio"/> ب: بلژیک <input type="radio"/> ج: آمریکا <input type="radio"/> د: فرانسه <input type="radio"/></p>
۳/۵	<p>با عبارت مناسب کامل کنید.</p> <p>الف: از جمله نهضت هایی که علیه استعمار و نفوذ بیگانه شکل گرفت نهضت و بود.</p> <p>ب: در مهاجرت صغری مهاجران به هجرت کردند.</p> <p>ج: دوره دوم مشروطه با شروع شد.</p> <p>د: ناپلئون بناپارت برای ضربه زدن به انگلستان قصد داشت به مهمترین مستعمره آن یعنی لشکرکشی کند.</p> <p>د: دوزنامه دولتی دولتی و نام داشتند.</p>
۱	<p>سوالات تشریحی</p> <p>۱- علت شکست ایران در اولین مرحله جنگهای ایران و روسیه را بنویسید.</p>
۱/۵	<p>۲- سه مورد از اقدامات امیرکبیر را بنویسید؟</p>
۱	<p>۳- درخواست مهاجران در مهاجرت صغری را بنویسید؟</p> <p>ادامه در صفحه ۲</p>

۱/۵	۴-قرارداد ۱۹۰۷ روس وانگلیس چرا منعقد شد و ایران را به چه مناطقی تقسیم کرد؟
۱	۵-واکنش مجلس ونخست وزیر درمقابل اخطار ۱۲۹۰ روسیه چه بود.
۱/۵	۶-چه عواملی پس از جنگ جهانی اول انگلستان را به سوی مداخله غیر مستقیم در ایران سوق داد؟
۱	۷-همزمان با نخست وزیری رضا خان چه تحولی در ترکیه بوقوع پیوسته و این واقعه چه تاثیری در ایران گذاشت ؟
۱/۵	۸-هدف رضا شاه از اسکان عشایر چه بود و این اقدام چه نتایجی بهمراه داشت ؟
۱	۹-دولت شوروی برای بدست آوردن امتیاز نفت شمال از چه راههایی ایران را زیر فشار قرار داد؟
۱/۵	۱۰-رضا شاه در دوران سلطنت برای محدود کردن دین و شخصیت های دینی چه کرد؟
۱	۱۱-انگلستان از نخست وزیری علاءچه هدفی را دنبال می کرد و او در این راستا چه کرد؟
	نمره به عدد نمره به حروف امضاء